جسے شاہ فہد کے منتخب کردہ سنگ مرمر سے مزین کیا گیا ہے۔ چھت پر بھی حسب سابق ٹھنڈا اور سفید سنگ مرمر بچھایا گیا۔

جب انسان مسجد الحرام کے سامنے روحانیت کے جلو میں کھڑا ہوتا ہے تو حرم کی قدیم و جدید عمارت اسے صاف نظر آ رہی ہوتی ہے۔ ترکی دور کی عمارت کے ساتھ سے سعودی توسیع کا سلسلہ شروع ہوتا ہے۔ جس کا آغاز شعبان 1375ھ بمطابق اپریل 1956ء میں شاہ سعود کے دور میں ہوا تھا۔ کام کی نگرانی شاہ فیصل بن عبدالعزیز کے ذمے تھی۔ جو اس وقت ولی عہد تھے۔ آج حرم اپنی رونق و عظمت سے روشن افشاں ہے۔ جس کے درمیان کعبۃ اللہ شریف اپنے تمام تر جلال اور عظمت و ہیبت کے ساتھ جلوہ افروز نظر آتا ہے۔ مسجد کی بلندی 24 میٹر تک ہے جسے چاروں طرف سے کھلی فضاء نے گھیر رکھا ہے۔